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Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t& IKMM-sé pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trashégimisé Kulturore nr.45/2017 t& dt. 08.06.2017
pér [€ndén Sylé Cogaj Nr.04-353 /34849 pér ndértimin e objektit — shtépi individuale pér banim
me lokal afarist né ngastrén kadastrale Nr. 02518-0

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.



Republika: ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government
Ministria ¢ Kulturés, Rinisé dlie Sportit/ Ministarstvo Kulture, Omiadine i Sporta /
‘ ‘ ‘ Miniéfry of Culture; Youth and Sports

Instituti § Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Momimente.ve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova za za§titu spomenika

Nr. 452017
Daté: 08.06.2017

U.D. Drejtori i Institutit t6 Kosovés pér Mbrojtjen ¢ Monumenteve z. Agim Gérguri dike u
mbéshtetur né nenin 3 (paragrafi, 4, 8), nenin 4 (paragrafét 14, 17, 19 dhe 20) nenin 6 (paragrafet
3,4, 5,7 dhe §), nenin 12 (paragraft 2) 16 Ligjit Nr. 02/L 88 pér Trashégiminé Kulturore, si dhe
nézbatim t& vendimit Ministrit t¢ Kuliurés, Rinisé dhe Sportit Nr. 18/2016 18 datés 04.03.2016,
mori kéié:

VENDIM

L. Aproveliet rekomandimi i Komisionit pér Shqyriimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekieve Restauriese — Konservuese t& Trashégimisé Kulturore t& Institutit t&
Kosoyés pér Mbrojtjen e Monumenteve: “Miratimi i Projektit pér ndértimin e objekiit
- shtépi individoale pér binim me lokal afarist né ngastrén kadastrale Nr. 02518 — |
397 ~ 0:-Z K. Prizren”.
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NE bazé t& rekomandimit t8 Komisionit, kérkohet qé giaté zbatimit, & respektohet
projekti zbatues, i ¢ili duliet t& dorézohet dhe miratohet né@ komision.

L

Zbatimi | punimeve sipas Projektit t& aprovuar béhet nén mbikéqyrjen ¢ njé eksperti
nga Qendrés Rajonale pér Trashégini Kulturore ~Prizren.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi ditén e nénshkrimit.



Arsyetim

Prizreni ka parashtruar kérkesé pér ndértimin e objekiit-shigpi individuale pér
t, etazhitetl B+P+1 me numér € parcelés 02518-1-397-0. Objekti gé do @&
ndértoliet gjendet jashté Zonds Historike 1€ Prizrenil, sipas Planit & Konservimit dhe Z hyillimit
té Zonés Historike & Prizrenit. N ra kadastrale gjendet brenda Zonés Mbrotjése (diku rreth 45
metra) t& objekiit 18 Beledijés sé Vietér q& éshiéné Listén e Trashégimisé Kulturare pér Mbrojtje
t& Pérkohshme (10.10: 2016 - 10.10.2017).

Sylé Cogaj nga
banim me foka

Kemisioni pér Shqyrtimin dhe Vierdésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese ~
Konservuese & Trashégimisé Kulturore / [KMM, pﬁs shqyrtimit t& 1&éndés, ka rekomanduar si mé
poshté:

1. Aprovohet kérkesa ¢ ka Cogaj-t pér ndértimin ¢ objektit — shi€pi individuale pér banim me
lokal afa ctazhitet’ BHP+1, n ngastrén kadastrale 02518-1:397-0 né Prizren, brenda
Zongs Mbrojtése t8 monumentit t& Beledijés sé Vietér.

2. Njoftohet pala se Pm;n,ktm Kryesor, (& Projektit ldeor & miratuar nga Komisiont pér
Shqyrtimin dhe Vierdsimin e Kérkesave dhie Projekteve Restauruese — Konservuese 1€
Trashégimise Kulturore /7 IKMM, duhet ta dorgzojé né QRTK-Prizren pér ver ifikim (t& gjitha
kopjet e projektit g€ i nev ) palss). Dy kopje dixhitale dhe dy kopje fizike 18 projektit
kryesor mbeten né QRTK - Pn/r(,n (njé pér QRTK - € dhe njé pér IKMM-né).

Vendimi i-dérgohet::

~ Kabinetit 1¢ Ministrii;

- Zyrés sé.Sekretarit 1é Pérgjithshém;

- Konuisionit pér-Shqyrtimin e Kérkesave dhe Projekteve IKMM;
- Departamentit t& Trashégimisé Kultitrore;

- ORIK ~s5é pérkatése;

- Komunés pérkatése;

- Departamentit.Ligior — MERS;
- Zvrés $é Drejtorit lv TEMM —sé;
- Arkivit & IKMM =~
< Arkivit i¢ MERS ~ 5é;




